
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MACERATA FELTRIA
Via della Gioventù, 8 - 61023 MACERATA FELTRIA (PU) 

 telefono 0722.74144 Codice Fiscale 82005250418 - Codice Istituto PSIC81100T
psic81100t@istruzione.it - psic81100t@pec.istruzion  e  .  it   - www.icmaceratafeltria.edu.it

      

OGGETTO: Determina a contrarre – Richiesta manifestazione di interesse – ACQUISTO materiale 
didattico e digitale plesso infanzia: Macerata Feltria e Carpegna  su mepa

Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità
d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” –
Obiettivo  specifico  13.1:  Facilitare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente  dell'economia  –  Azione  13.1.5  –
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” – Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”

   CODICE PROGETTO: 13.1.5A-FESRPON-MA-2022-25

    CUP: G44D22000780006

    GIG: Z21397B9D6

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

 VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm.ii.;

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO gli artt. 32 comma 2 lettera a) -36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione
delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, 
sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, 
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale /FESR) e il regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

1/1

P
S

IC
81100T

 - A
39B

B
16 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000151 - 12/01/2023 - V
I.2 - U

Firmato digitalmente da LUCIA DI STEFANO

mailto:psic81100t@pec.istruzione.it%20


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MACERATA FELTRIA
Via della Gioventù, 8 - 61023 MACERATA FELTRIA (PU) 

 telefono 0722.74144 Codice Fiscale 82005250418 - Codice Istituto PSIC81100T
psic81100t@istruzione.it - psic81100t@pec.istruzion  e  .  it   - www.icmaceratafeltria.edu.it

 VISTO D.I. 28 agosto 2018, n. 129, concernente Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107”

 VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001  “per la scuola competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 dalla 
Commissione Europea;

 VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014- 2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 
REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa
verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico – 13.1:“Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia - Azione - 13.1.5 “AMbienti didattici innovativiper la scuola 
dell’infanzia”; 

VISTO il Verbale del Collegio docenti del 01/02/2022 di approvazione del P.T.O.F.; VISTA la delibera
del Consiglio di Istituto n° 19 del 20/12/2021 di approvazione del P.T.O.F.; 
VISTO l’invio della candidatura n. 1084773 del 01/06/2022;
 VISTA la nota MIUR con cui è stata pubblicata la graduatoria di cui alla posizione 75 beneficiario
Istituto  Comprensivo  “I.C..  Macerata  Feltria”  con  il  piano  1084773  per  un  importo  di  €  75.000,00
(settantacinquemilaeuro); 
VISTA  la  nota  del  MIUR Prot.  AOODGEFID-72962 del  05/09/2022 di  autorizzazione  all’avvio del
Progetto - Codice identificativo 13.1.5A-FESRPON-MA-2022-25– Titolo Progetto: “Ambienti didattici
innovative per la scuola dell’infanzia” - Importo autorizzato Progetto € 75.000,00; 
VISTA la Delibera n.5 del Consiglio di Istituto del 30/06/2022 di approvazione alla partecipazione al
Progetto; 
VISTA l’ assegnazione del Codice Unico di Progetto n. G44D22000780006 ; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 11 del 01/02/2022 di approvazione del Programma Annuale
Esercizio Finanziario corrente 2022; 
VISTA la Delibera n. 5 del Consiglio d’Istituto del 30/06/2022 di assunzione a bilancio del Progetto cod.
13.1.5A-FESRPON-MA-2022-25; 
VISTA la nomina del RUP Prot. 3985 del 19/10/2022; 
VISTA la lettera di disseminazione prot. n. 3658 del 28/09/2022; 
VERIFICATA l’impossibilità di acquisire la fornitura “de qua” tramite l’adesione ad una Convenzione
quadro Consip. 
VERIFICATO che ai  sensi dell'articolo 36, comma 6 del  D.Lgs. 18 aprile 2016 n.  50, il  Ministero
dell’Economia e delle Finanze, mette a disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico delle
Pubbliche Amministrazioni; 
RITENUTO adeguato  esperire  la  procedura  mediante  richiesta  di  offerta  (RdO),  con  criterio  di
aggiudicazione al minor prezzo, ai sensi del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, art. 95 (Criteri di aggiudicazione
dell’appalto), c. 4, diretta all’acquisizione di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia di cui
all’art.  35  del  D.Lgs.  18  aprile  2016  n.  50,  caratterizzati  da  elevata  ripetitività  e  privi  di  notevole
contenuto tecnologico e carattere innovativo. 

DETERMINA
Art. 1 Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
 Art. 2 di  deliberare l’acquisto dei sottoelencati materiali didattico e digitale  per i   plessi di  scuola
dell’infanzia: plesso infanzia Macerata Feltria; plesso infanzia Carpegna .

2/1

P
S

IC
81100T

 - A
39B

B
16 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000151 - 12/01/2023 - V
I.2 - U

Firmato digitalmente da LUCIA DI STEFANO

mailto:psic81100t@pec.istruzione.it%20


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MACERATA FELTRIA
Via della Gioventù, 8 - 61023 MACERATA FELTRIA (PU) 

 telefono 0722.74144 Codice Fiscale 82005250418 - Codice Istituto PSIC81100T
psic81100t@istruzione.it - psic81100t@pec.istruzion  e  .  it   - www.icmaceratafeltria.edu.it

nome prodotto descrizione q.tà

Kit piano luminoso
Piano luminoso A2, vassoio delle esplorazioni, accessori di colori, geometria, blocchi trasparenti, pietre, 
lettere e numeri

2

Robot educativo 
Un robot giocattolo che aiuta i bambini a muoversi nello spazio. Progettato per i bambini di scuola 
dell'infanzia e dei primi anni della scuola primaria

3

Robot educativo
Simpatico robot a forma di ape progettato per insegnare in modo divertente le basi della robotica 
educativa ai ragazzi della scuola materna e della primaria e può essere controllato tramite tablet.

3

Docking station per ricarica robotStazione di ricarica per 6 robot 1

PERCORSI Percorso per robot: forme, colori e misure 1

PERCORSI Percorso per Robot: numeri - La linea del 20 1

Lenovo 10e Chromebook TabletTABLET LENOVO M-TOUCH M10+ 3RD  10.6" 4GBLPDDR4X 64GB ANDROID 12 3

Stampante STAMPANTE INK formato A4 10/20PPM F/R ADF WIFI-LAN-USB 1

Kit strumenti musicali animali1 tastiera + 1 chitarra  + 1 batteria + 1 tamburo 2

Microfono Micker Microfono con Speaker 10W 4

Cassa trolley 80W Cassa trolley 80W con due microfoni 2

Kit costruzioni colorate in legno400 blocchi di legno colorati di varie forme e dimensioni 3

Kit costruzioni giganti Set   Grandi costruzioni 1

Kit costruzioni Polydron magnetici traslucenti - Set per la classe 1

Kit costruzioni colorate
Set Sistema creativo include oltre 1.000 mattoncini semplici e 8 carte fronte-retro con modelli di 
supporto e ispirazione.

2

Fattoria con fienile, trattore e animali 
 FATTORIA con un trattore, un maiale, una pecora, un cavallo, un cane, una gallina, un gallo, 2 mucche, 4 
personaggi , un fienile costruibile, una balla di fieno testurizzata in modo realistico e tanti fantastici 
accessori.

3

Kit mattoncini 
425 elementi  con mattoncini numerati da 1-2-3 e un incredibile assortimento di mattoncini in un 
arcobaleno di colori

2

education People
Questo set da 44 pezzi include 26 personaggi  che vanno dai membri della famiglia, come bambini, 
genitori e nonni, alle professioni, come medico, agente di polizia, chef e insegnante.

2

Kit sviluppo psicomotricità
Carrello psicomotorio + Set di confezioni contenenti percorsi sensoriali per lo sviluppo motorio: 
percorso fiume, paracadute, rocce del fiume

1

PRODOTTI DIDATTICI E DIGITALI INFANZIA CARPEGNA

3/1

P
S

IC
81100T

 - A
39B

B
16 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000151 - 12/01/2023 - V
I.2 - U

Firmato digitalmente da LUCIA DI STEFANO

mailto:psic81100t@pec.istruzione.it%20


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MACERATA FELTRIA
Via della Gioventù, 8 - 61023 MACERATA FELTRIA (PU) 

 telefono 0722.74144 Codice Fiscale 82005250418 - Codice Istituto PSIC81100T
psic81100t@istruzione.it - psic81100t@pec.istruzion  e  .  it   - www.icmaceratafeltria.edu.it

nome prodotto descrizione q.tà

Kit piano luminoso
Piano luminoso A2, vassoio delle esplorazioni, accessori di colori, geometria, blocchi trasparenti, pietre, 
lettere e numeri

2

SUPER DOC Clementoni SuperDoc Pro School Kit 2

Robot educativo Bee-Bot
Bee-Boot è un robot giocattolo che aiuta i bambini a muoversi nello spazio. Progettato per i bambini di 
scuola dell'infanzia e dei primi anni della scuola primaria

3

Robot educativo Blue-Bot
Blue-Bot, evoluzione del Bee-Bot, è un simpatico robot a forma di ape progettato per insegnare in modo 
divertente le basi della robotica educativa ai ragazzi della scuola materna e della primaria e può essere 
controllato tramite tablet.

3

Docking station per ricarica Bee-Bot/Blue-BotStazione di ricarica per 6 Bee-Bot/Bleu-Bot 1

TABLET TABLET LENOVO M-TOUCH M10+ 3RD  10.6" 4GBLPDDR4X 64GB ANDROID 12 3

Tavolo interattivo 
TAVOLO INTERATTIVO
43” 4K UHD - 32 Tocchi simultanei - Compatibile con STEM e robotica

1

Monitor interattivo Monitor interattivo  65" completo di installazione a parete 1

Accessori Monitor interattivo Carrello con ruote portata 150kg fno a 86" 1

Kit strumenti musicali animali1 tastiera + 1 chitarra + 1 batteria + 1 tamburo 2

Microfono Microfono Con Speaker 10W 4

CASSA TROLLEY CON MICROFONICassa trolley 80W con microfoni 2

Kit costruzioni colorate in legno400 blocchi di legno colorati di varie forme e dimensioni 3

Fattoria con fienile, trattore e animali 
Trattore, un maiale, una pecora, un cavallo, un cane, una gallina, un gallo, mucche, personaggi, un fienile 
costruibile, una balla di fieno testurizzata in modo realistico e tanti  accessori

3

Kit mattoncini 425 elementi  con mattoncini numerati da 1-2-3 e un incredibile assortimento di mattoncini colorati 3

Education People
Set da 44 pezzi con 26 personaggi  che vanno dai membri della famiglia, come bambini, genitori e nonni, 
alle professioni, come medico, agente di polizia, chef e insegnante.

3

Education Build Me Emotions
Gioco che invita i bambini in età prescolare a esplorare le emozioni e le caratteristiche fisiche in modo 
divertente e coinvolgente. Quando i bambini collaborano a una serie di esperienze di costruzione del 
carattere, riconoscono i sentimenti e identificano somiglianze e differenze.

3

Kit sviluppo del linguaggio - Fotografie
Set di confezioni di fotografie reali a tema casa, corpo, animali e ambiente, azioni, alimenti, differenze, 
azioni, nomi

4

Kit sviluppo psicomotricità
Carrello psicomotorio + Set di confezioni contenenti percorsi sensoriali per lo sviluppo motorio: 
percorso fiume, paracadute, rocce del fiume

1

PERCORSI Percorso per Bee-Bot e Blue-Bot: forme, colori e misure 1

PRODOTTI DIDATTICI E DIGITALI INFANZIA MACERATA FELTRIA

Art. 3 L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione della fornitura,  di cui all’art.1 è
stabilito in euro 26.969,79 (ventiseimilanovecentosessantanove/79) IVA al 22% inclusa per acquisto di
materiale didattico e digitale .
 Art. 4 il fornitore  individuato è la ditta: Smart Technology  P.IVA/CF. 02316100955 P.zza della Vittoria
90 r- 16121

4/1

P
S

IC
81100T

 - A
39B

B
16 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000151 - 12/01/2023 - V
I.2 - U

Firmato digitalmente da LUCIA DI STEFANO

mailto:psic81100t@pec.istruzione.it%20


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MACERATA FELTRIA
Via della Gioventù, 8 - 61023 MACERATA FELTRIA (PU) 

 telefono 0722.74144 Codice Fiscale 82005250418 - Codice Istituto PSIC81100T
psic81100t@istruzione.it - psic81100t@pec.istruzion  e  .  it   - www.icmaceratafeltria.edu.it

ART. 5 la scelta del contraente è quello del “minor prezzo” rispetto a quello posto a base di gara, ai sensi
dell’art. 95, comma 4, lett. c) del D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016.
 Art. 6 La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla data di
stipula del contratto con l’aggiudicatario.
 Art. 7 Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene
nominato Responsabile del procedimento 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO
  Dott.ssa Lucia Di Stefano         

5/1

P
S

IC
81100T

 - A
39B

B
16 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000151 - 12/01/2023 - V
I.2 - U

Firmato digitalmente da LUCIA DI STEFANO

mailto:psic81100t@pec.istruzione.it%20

		2023-01-12T13:57:00+0100
	LUCIA DI STEFANO




